



CUENTAS ANUALES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2021



BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

ACTIVO	Nota	2021	2020
ACTIVO NO CORRIENTE		3.425.295	3.796.749
Inmovilizado intangible	5	78.136	354.050
<i>Concesiones</i>		0	294.900
<i>Patentes, licencias, marcas y similares</i>		3.508	5.359
<i>Aplicaciones informáticas</i>		74.628	53.791
Inmovilizado material	6	3.346.450	3.441.990
<i>Terrenos y construcciones</i>		3.160.268	3.220.830
<i>Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material</i>		186.182	221.160
Inversiones financieras a largo plazo	10	709	709
<i>Otros activos financieros</i>		709	709
ACTIVO CORRIENTE		7.944.416	6.451.972
Existencias	11	118.248	200.423
<i>Comerciales</i>		79.197	19.443
<i>Materias primas y otros aprovisionamientos</i>		39.051	2.590
<i>Productos en curso</i>		0	178.390
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	12	2.705.748	1.707.353
<i>Clientes por ventas y prestaciones de servicios</i>		552.084	968.932
<i>Deudores varios</i>		2.133.132	714.021
<i>Anticipo de acreedores</i>		20.532	20.800
<i>Personal</i>		-	3.600
<i>Activos por impuesto corriente</i>	23	-	-
Inversiones financieras a corto plazo	13	3.410	75.900
<i>Otros activos financieros</i>		3.410	75.900
Periodificaciones	14	53.879	68.224
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	15	5.063.131	4.400.072
<i>Tesorería</i>		5.063.131	4.400.072
TOTAL ACTIVO		11.369.711	10.248.721
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
PATRIMONIO NETO		5.606.638	5.386.180
Fondos propios	16	5.542.337	4.999.674
Fondo social		1.835.641	1.835.641
Resultados de ejercicios anteriores		3.164.033	1.677.471
<i>Remanente</i>		3.164.033	1.677.471
<i>Resultados negativos de ejercicios anteriores</i>		-	-
Resultado del ejercicio		542.663	1.486.562
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	64.301	386.486
PASIVO NO CORRIENTE		300.000	-
Provisiones a largo plazo	18	300.000	-
<i>Provisiones a largo plazo</i>		300.000	-
<i>Deudas a largo plazo</i>		-	-
PASIVO CORRIENTE		5.463.073	4.862.561
Deudas a corto plazo	20	1.870.500	1.542.964
<i>Deuda con entidades de crédito</i>		-	-
<i>Otros pasivos financieros</i>		1.870.500	1.542.964
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	21	2.423.305	1.956.890
<i>Proveedores</i>		8.629	-
<i>Afiliados y otras entidades deportivas</i>		518.591	707.989
<i>Acreedores por prestación de servicios</i>		1.247.541	616.652
<i>Personal (remuneraciones pendientes de pago)</i>		-	-
<i>Otras deudas con las Administraciones Públicas</i>	23	329.958	448.687
<i>Anticipo de clientes y deudoras</i>		318.586	183.562
Periodificaciones a corto plazo	22	1.169.268	1.362.707
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		11.369.711	10.248.721

La Memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales



**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A
LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020**

	Nota	2021	2020
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	24.a	12.305.160	9.091.698
<i>Ingresos federativos y ventas</i>		12.305.160	9.091.698
Variación de existencias de proyectos en curso	11	(178.390)	103.390
Aprovisionamientos	25.a	(4.177.549)	(2.025.610)
<i>Consumos de material deportivo</i>		(913.553)	(733.478)
<i>Consumos de bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos</i>		(502.705)	(441.105)
<i>Trabajos realizados por otras empresas</i>		(2.761.291)	(851.027)
Otros ingresos de explotación	24.b	10.627.681	8.262.042
<i>Ingresos accesorios y otros de gestión corriente</i>		1.902.638	369.661
<i>Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio</i>		8.725.043	7.892.381
Gastos de personal	25.b	(3.833.976)	(3.629.555)
<i>Sueldos, salarios y asimilados</i>		(3.126.799)	(2.960.994)
<i>Cargas sociales</i>		(707.177)	(668.561)
Otros gastos de explotación	25.c	(14.048.179)	(10.205.932)
<i>Servicios exteriores</i>		(4.216.312)	(1.996.754)
<i>Tributos</i>		(76.924)	(41.798)
<i>Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales</i>	12	(255.992)	(30.316)
<i>Otros gastos de gestión corriente</i>		(9.498.951)	(8.137.064)
Amortización de inmovilizado	5 y 6	(466.419)	(479.675)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	17	322.185	307.409
Exceso de provisiones		-	-
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		209	-
<i>Resultados por enajenaciones y otras</i>		209	-
Resultados excepcionales	26	26.454	93.522
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		577.176	1.517.289
Ingresos financieros	27	0	0
<i>De valores negociables y otros instrumentos financieros</i>		-	-
Gastos financieros	27	(34.468)	(29.714)
<i>Por deudas con terceros</i>		(34.468)	(29.714)
Diferencias de cambio	27	(45)	(1.013)
RESULTADO FINANCIERO		(34.513)	(30.727)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		542.663	1.486.562
Impuesto sobre beneficios		-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		542.663	1.486.562
RESULTADO DEL EJERCICIO		542.663	1.486.562

La Memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales



**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE
A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020**

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020	NOTAS EN LA MEMORIA	EUROS	EUROS
		2021	2020
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		542.663	1.486.562
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A PATRIMONIO NETO			
I. Por valoración de instrumentos financieros		0	0
II. Por coberturas de flujos de efectivo		0	0
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	0	0
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		0	0
V. Efecto impositivo		0	0
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A PATRIMONIO NETO		0	0
TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS			
VI. Por valoración de instrumentos financieros		0	0
VII. Por coberturas de flujos de efectivo		0	0
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	(322.185)	(307.409)
IX. Efecto impositivo		0	0
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		(322.185)	(307.409)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)		220.478	1.179.153

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

	Fondo Social	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Subvenciones	TOTAL
SALDO, FINAL DEL AÑO 2019	1.835.641	(13.149)	1.690.620	693.895	4.207.007
Ajustes por aplicación del nuevo plan					0
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2020	1.835.641	(13.149)	1.690.620	693.895	4.207.007
Total de ingresos y gastos reconocidos			1.486.562	(307.409)	1.179.153
Otras variaciones		1.690.620	(1.690.620)		0
SALDO, FINAL DEL AÑO 2020	1.835.641	1.677.471	1.486.562	386.486	5.386.160
Ajustes por aplicación del nuevo plan					0
SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2021	1.835.641	1.677.471	1.486.562	386.486	5.386.160
Total de ingresos y gastos reconocidos			542.663	(322.185)	220.478
Otras variaciones		1.486.562	(1.486.562)		0
SALDO, FINAL DEL AÑO 2021	1.835.641	3.164.033	542.663	64.301	5.606.638

La Memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL	NOTAS	EUROS	EUROS
		2021	2020
Resultado del ejercicio antes de impuestos		542.663	1.486.562
Ajustes del resultado			
Amortización del inmovilizado		466.419	479.675
Resultados por baja de Inmovilizado material		(209)	0
Correcciones valorativas por deterioro		255.992	30.316
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	17	(322.185)	(307.409)
Variación de provisiones		(300.000)	0
Ingresos financieros	27	0	0
Gastos financieros	27	34.468	29.714
Diferencias de cambio	27	45	1.013
Cambios en el capital corriente			
Existencias	11	82.175	(109.556)
Deudores y otras cuentas a cobrar	12	(1.254.386)	184.713
Acreedores y otras cuentas a pagar	21	466.415	(239.935)
Otros pasivos corrientes	20	327.536	447.971
Ajustes por periodificación	14 y 22	(179.094)	285.742
Otros activos corrientes	13	72.490	213.232
Otros activos no corrientes			
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación			
Pago de intereses	27	(34.513)	(30.727)
Cobros de intereses	27	0	0
Otros pagos	27	0	0
Pago por impuesto sobre beneficios			
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		757.816	2.471.311
Pagos por inversiones			
Inmovilizado intangible	5	(42.108)	(29.966)
Inmovilizado material	6	(52.649)	(125.575)
Instrumentos de patrimonio		0	0
Otros activos financieros	10	0	0
Cobros por desinversiones			
Instrumentos de patrimonio		0	0
Otros activos financieros		0	0
Inversiones financieras temporales		0	0
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		(94.757)	(155.541)
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio			
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	17	0	0
Cobros y pagos por instrumentos de pasivos financieros			
Deudas a L/P	19	0	0
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		0	0
AUMENTO / DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		663.059	2.315.770
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		4.400.072	2.084.302
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	15	5.063.131	4.400.072

La Memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales